ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

/ А  С>У.

У К А З

Г. Грозный
№

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 22 января 2014 года № 11

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в структуре
Правительства Чеченской Республики, исполнительных органах Чеченской
Республики и хозяйствующих субъектах Чеченской Республики,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 22 января 2014 года
№ 11 «О Совете по инвестициям при Главе Чеченской Республики»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 12 сентября 2014 года
№ 134, от 16 сентября 2015 года № 160, от 11 сентября 2017 года № 151,
от 18 января 2018 года № 4, от 26 апреля 2019 года № 55, от 10 января 2020 года
№ 3, от 3 марта 2020 года № 41, от 9 декабря 2020 года № 228, от 30 апреля
2021 года № 90, от 7 июня 2021 года № 103, от 8 февраля 2022 года № 22,
от 18 мая 2022 года № 83, от 19 декабря 2022 года № 264, от 3 февраля 2023 года
№ 19, от 6 октября 2023 года № 172, от 3 апреля 2024 года № 69) (далее -
Указ) следующие изменения:

а) состав Совета по инвестициям при Главе Чеченской Республики,
утвержденный Указом, изложить в новой редакции согласно приложению;

б) в подпунктах 4.9 и 4.10 пункта 4 приложения № 2 к Указу слова
«Министерством экономического, территориального развития и торговли
Чеченской Республики» заменить словами «Министерством экономического
и территориального развития Чеченской Республики».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ение
лавы
й Республики

Состав
Совета по инвестициям при Главе Чеченской Республики

1 К ад ы р о в
Р ам зан  А х м ат о в и ч

Г  л а в а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и , п р ед с ед ател ь  С овета

2 Д ау д о в
М аго м ед  Х о ж ах м ед о в и ч

П р ед сед ател ь  П р а в и т е л ь с т в а  Ч е ч е н с к о й  Р есп убли ки ,
зам ести тел ь  п р е д с ед ател я  С о в е т а

3 Г  ай су м о в
И б р аги м  А л а у д и н о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  « Ц ен т р  п о д д ер ж к и  м алого  и
ср ед н его  б и зн еса» , за м е с т и те л ь  п р е д с ед ател я  С овета
(по  со гл асо ван и ю )

4 Ш ап ту к аев
Р у стам  Р у сл ан о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч ечен ско й
Р есп у б л и ки  -  м и н и стр  э к о н о м и ч е ск о го  и
тер р и то р и ал ьн о го  р а зв и ти я  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ки ,
секр етар ь  С о вета

Ч л е н ы  С о в е т а :
5 Т у м х ад ж и ев

И са  А б у б а к а р о в и ч
П ер вы й  зам ести тел ь  П р ед с е д а т е л я  П р ав и тел ьств а
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  -  м и н и с т р  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки

6 М ац уев
В и сх ан  З ел и м х а ев и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч ечен ско й
Р есп у б л и к и  -  м и н и стр  с ел ь ск о го  х о зя й с т в а  Ч ечен ской
Р есп у бл и ки

7 Т агаев  .
С у л тан  Х у м аи д о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч ечен ско й
Р есп у б л и ки  -  м и н и стр  ф и н а н с о в  Ч еч е н ск о й  Р есп у бл и ки

8 Х аки м о в
Х асан  С у л ей м а н о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р а в и т е л ь с т в а  Ч ечен ско й
Р есп у бл и ки

9 Д у д аев
А х м ед  М ах м у д о в и ч

м и н и стр  Ч еч ен ск о й  Р е с п у б л и к и  п о  н ац и о н ал ьн о й
п о л и ти ке , вн еш н и м  св я зя м , п е ч а т и  и  и н ф о р м ац и и

10 З ай п у л л аев  М у сл и м
М аго м ед -Я р аги ев и ч

м и н и стр  стр о и тел ьств а , ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го
х о зя й ств а  и  эн ер гети к и  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и ки

11 Ч ер х и го в
А д ам  Р ам зан о в и ч

м и н и стр  тр ан сп о р та , св я зи  и  ц и ф р о в о го  р азви ти я
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

12 Д ааев
Х о ж -Б ау д и  Б у ар о в и ч

м и н и стр  о б р азо ван и я  и н а у к и  Ч е ч е н ск о й  Р есп убли ки

13 Х у чи ев
Т ем и р л ан  М агам ед о в и ч

м и н и стр  п р о м ы ш л ен н о сти  и  т о р го в л и  Ч ечен ской
Р есп у бл и ки

14 Б у х ад и ев
М аго м ед  А й б и ев и ч

м и н и стр  и м у щ еств е н н ы х  и зе м е л ь н ы х  отн о ш ен и й
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и

15 Б ай тази ев
М у сл и м  Б ат ы р х ан о в и ч

м и н и стр  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  п о  ту р и зм у

16 А б д у л ази зо в
Ш ар п у д и  Ш и р в а н и е в и ч

м и н и стр  п р и р о д н ы х  р есу р с о в  и  о х р ан ы  о кр у ж аю ш ей
ср ед ы  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

17 Л еч х ад ж и ев
А н вар  А х м ет о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  О О О  « Г а зп р о м
газо р асп р ед ел ен и е  Г р о зн ы й »  (п о  со гл асо ван и ю )

18 С ап ар б и ев
А д ам  Ш ам х а н о в и ч

р у к о во д и тел ь  Ц ен тр а  п о д д е р ж к и  эк с п о р т а  Ч ечен ской
Р есп у бл и ки

19 К ад ы р о в
Х у сей н  Х о ж ах м ед о в и ч

п р ед сед ател ь  К о м и т ет а  п о  в о п р о с а м  эк о н о м и ческо й ,
и н вести ц и о н н о й  п о л и ти к и  и  и м у щ ест в е н н ы х  о тн ош ен и й
П ар л ам ен та  Ч еч ен ск о й  Р е с п у б л и к и  (по  согласован и ю )

20 Г  ай р б еко в
М у сл и м  Р ам зан о в и ч

п редседатель Г о су д ар ствен н о го  к о м и т ет а  по  архи тектуре
и гр ад о стр о и тел ьств у  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и ки

21 Р ад и о н о в
О лег В и к т о р о в и ч

д и р ек то р  п о  к о о р д и н ац и и  р е ги о н а л ь н ы х  програм м
А О  « Р о сси й ски й  эк сп о р т н ы й  ц е н т р »  (п о  согласован и ю )

22 Одарич
С тан и сл ав  В и к т о р о в и ч

руководитель представительства АО «Российский
эк сп о р тн ы й  ц ен тр »  в  г. С та в р о п о л е  (п о  согласован и ю )

23 М ад аев
М аго м ед  Х асан о в и ч

н ач ал ьн и к  М и н е р ал о в о д ск о й  т а м о ж н и  С ев ер о ­
К авказско го  там о ж ен н о го  у п р а в л е н и я  (по  согласован и ю )

24 С ад у л аев
А ли  С ай д б е к о в и ч  . .

р у к о в о д и тел ь  У п р ав л ен и я  Ф е д ер ал ь н о й  служ бы
го су д ар ств ен н о й  р еги с т р а ц и и , к а д аст р а  и картограф и и
по  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл ас о в ан и ю )

25 У см ан о в
И д р и с  Э м и ев и ч

У п о л н о м о ч ен н ы й  п о  за щ и т е  п р а в  п р ед п р и н и м ател ей
в Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл ас о в ан и ю )

26 Чуликов
Ю су п  М аго м ет о в и ч

президент Торгово-промышленной палаты Чеченской
Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )

27 Г агаев
И сл ам  Ш ах м а н о в и ч

д и р ек то р  Ч еч ен ск о го  р е ги о н а л ь н о го  ф и л и ал а
А О  « Р о ссел ьх о зб ан к »  (п о  со гл ас о в ан и ю )

28 В ац уев
Т ам ер л ан  Г и л ан и ев и ч

у п р ав л яю щ и й  О тд ел ен и ем  - Н ац и о н ал ь н ы м  бан ком  по
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к е  Ю ж н о го  гл ав н о го  у п равлен и я
Б ан ка  Р о сси и  (по со гл ас о в ан и ю )

29 Ц ем ах о в и ч
А н д р ей  А н ат о л ь ев и ч

п ер вы й  зам ести тел ь  ген е р а л ь н о го  д и р ек т о р а
А О  « К А В К А З .Р Ф »  (п о  со гл ас о в ан и ю )

30 Н и к о л аев
А н д р ей  В л ад и м и р о в и ч

д и р ек то р  Ф и л и ал а  А О  « С и с те м н ы й  о п ер ато р  Е д и н ой
эн ер гети ч еск о й  си стем ы »  С ев е р о к ав к азск о е  РД У
(по  со гл асо ван и ю )

31 К ад ы р о в а
Т аб ар и к  Р а м за н о в н а

у ч р ед и тел ь  А Н О  « Ц ен т р  р а зв и т и я  п р е д п р и н и м ател ьства
« Е Д И Н С Т В О »  (по  с о гл ас о в ан и ю )

32 Х аб и б р ах и м б в  .
А л ьм и р  Ж ав д я т о в и ч

р у ко в о д и тел ь  п р о е к та  Б л о к а  р а зв и т и я  го р о д о в
«В Э Б .Р Ф »  (по  со гл ас о в ан и ю )

33 С аи д ов
З ау р б ек  А с л ан б ек о в и ч

р екто р  Ф Г Б О У  В О  « Ч е ч е н ск и й  го су д ар ств ен н ы й
у н и в ер си те т  и м ен и  А . А . К а д ы р о в а »  (п о  со гл асо ван и ю )

34 М и н ц аев
М аго м ед  Ш ав ал о в и ч

р екто р  Ф Г Б О У  В О  « Г р о зн е н с к и й  го су д ар ств ен н ы й
н еф тян о й  т ех н и ч е ск и й  у н и в е р с и т е т  и м ен и  акад ем и ка
М .Д . М и л л и о н щ и к о в а»  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

35 Ш о и п о в а
Л у и за  С ал м а н о в н а

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  А О  « К о р п о р а ц и я  разви ти я
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и »  (п о  со гл ас о в ан и ю )

36 К ад и р о в
И са  С ал ау д и н о в и ч

у п р ав л яю щ и й  д и р ек то р  А О  « Ч еч е н эн е р го »
(по  со гл асо ван и ю )

37 А р саев
Р аш и д  Х ам зат о в и ч

п р ед стави тел ь  Ч е ч ен ск о го  р е ги о н а л ь н о го  отделени я
о б щ ер о сси й ско й  о б щ ест в ен н о й  о р ган и зац и и  «Д еловая
Р о сси я»  (по со гл асо в ан и ю )

38 Г абазов
Х асан  И саев и ч

п р ед сед ател ь  р е ги о н ал ь н о го  о т д ел ен и я  о б щ ер о сси й ско й
о б щ ествен н о й  о р ган и зац и и  м а л о го  и ср ед н его
п р е д п р и н и м ател ь ств а  « О П О Р А  Р О С С И И »  Ч ечен ско й
Р есп у б л и к и  (по  со гл ас о в ан и ю )

39 Д ер ги зо в
А л и х ан  Р ам зан о в и ч

и сп о л н и тел ьн ы й  д и р е к т о р  Р е ги о н ал ь н о го  отделен и я
Российского сою за пром ьппленников и предпринимателей
в Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к е , г ен ер ал ь н ы й  д и р ек то р  О О О
« Ч еч ен ск и е  м и н ер ал ь н ы е  в о д ы »  (п о  со гл асо ван и ю )

40 Б ай б ети р о в
А б д у л -Х ам и д  С ай п аев и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  А О  « Ч е ч е н ц ем е н т »
(по  со гл асо ван и ю )

41 Б угаев
М акси м  А л е к с е е в и ч

п р ед сед ател ь  п р ав л ен и я  н е к о м м е р ч ес к о го  п ар тн ер ства
« А ссо ц и ац и я  м ал о го  б и зн е с а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ки »
(по  со гл асо ван и ю )

42 Т ай м асх ан о в
С айд-Х усайн С ултанович

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  О О О  « Ч еч е н ав т о »
(по  со гл асо ван и ю )

43 М асаев
У м ар  М агам ед о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  О О О  « Т еп л о стр о й п р о ек т-С »
(по  со гл асо ван и ю )

44 Д у д аев  ,
Ш ам х ан  Ш ах м ар зо в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  Н А О  « И н н о в ац и о н н ы й
стр о и тел ьн ы й  тех н о п ар к  К а зб е к »  (по  со гл асо ван и ю )

45 И см аи л о в
А д ам  М аго м ед о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  « Ч е ч е н л есп р о м »
(п о  со гл асо ван и ю )

46 Магомадов
М у са  А б д у л ае в и ч

генеральный директор ООО «Дэкстер Групп»
(по со гл асо ван и ю )

47 Р асу х ад ж и ев
И см аи л  Х а р о н о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  П К Ф  « И д еал »
(по  со гл асо ван и ю )

48 Т атаев
Р ам зан  М аго м ад о в и ч

д и р ек то р  О О О  « П Т Ф  « Т атае в »  (п о  со гл асо ван и ю )

49 А б у б а к ар о в а  .
Л и за  М аго м е т о в н а

д и р ек то р  О О О  « Д ев а-6 2 »  (по  со гл асо в ан и ю )

50 Х аси е в а
Хеди Ахмедовна

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  « К у р о р т ы  Ч ечн и »
(по согласованию)

51 Т ем и р к ан о в
С аи д -М аго м ед
М аго м ето в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  А О  « Ч е ч е н н еф те х и м п р о м »  ,
(по  со гл асо ван и ю )

52 З у л аев а
З ар ета  А п т и е в н а

д и р ек то р  О О О  « Ч еч ен  Т у р »  (п о  со гл асо ван и ю )

53 И см аи л о в
А н вар  С аи д о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  А О  « В а й н а х  Т ел ек о м »
(по  со гл асо ван и ю )

54 Зулаев
С ал ам б ек  А л х а зу р о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р е к т о р  О О О  « К о м п а н и я  Ч ечен х о л о д »
(по  со гл асо ван и ю )

55 А л ьви ев
М о всад и  Х ам зат о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  « Г р о зн ы й -С и ти »
(п о  со гл асо ван и ю )

56 Я н д ар б и ев
Х ал и д  А б д у л л а е в и ч

зам ести тел ь  ген ер ал ь н о го  д и р е к т о р а
О О О  «Ц ен тр  п о д д ер ж к и  м ал о го  и  ср ед н его  би зн еса»
(по  со гл асо ван и ю )

57 М ах ам аев
А д ам  М аго м ед о в и ч

ген еральн ы й  д и р екто р  О О О  « В ед у ч и »  (по согласовани ю )

58 Р ах м аев
Р у сл ан  У см ан о в и ч

д и р ек то р  О О О  « Б и зн е с -С ер в и с »  (п о  со гл асо ван и ю )

59 А даев
Н у р со л та  Л о м а л и ев и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  « Т еп л и ч н ы й  ко м п л екс
Ю гагр о х о л д и н г»  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

60 М еж и д о в а
Л ау р а  У м а р о в н а

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  О О О  «И РС =£РУ Щ Х »
(по  со гл асо ван и ю )

м